



**Folketingets Indenrigs- og Boligudvalg**

Stormgade 2-6  
1470 København K  
Telefon 72 28 24 00

**Sagsnr.**  
2022 - 2276

Svar på spørgsmål fra Indenrigs- og Boligudvalget stillet den 29. april 2022

**Doknr.**  
513280

**Spørgsmål nr. 215:**

**Dato**  
20-05-2022

"Vil ministeren kommentere henvendelse af 11. april 2022 fra Glamping Union Danmark vedrørende glamping og den planlagte planlovsrevision, jf. BOU alm. del - bilag 108?"

**Svar:**

Det er regeringens ønske, at der er gode og afbalancerede rammer for turismeaktiviteter. Det følger af bestemmelserne i planloven, at der efter en konkret vurdering kan gives landzonetilladelse til etablering af glampingenheder, også hvor glampingenhederne ikke etableres på en campingplads. Etableringen af glampingenheder skal være forenelig med de hensyn, som planloven og landzonereglerne varetager, herunder at hindre spredt bebyggelse i det åbne land.

I hver enkelt sag er det kommunen, der som den ansvarlige landzonemyndighed skal tage stilling til, om der kan gives landzonetilladelse. Planlovens regler om landzoneadministration og lokalplanlægning giver kommunerne et vist råderum og muliggør derfor også, at der i nogen grad kan forekomme varierende administrationspraksis fra kommune til kommune.

Bolig- og Planstyrelsen har i juni 2021 udarbejdet et vejledningsnotat om nye naturnære overnatningsformer såsom glamping, "tiny homes", ombyggede cirkusvogne m.m. Vejledningsnotatet blev offentliggjort den 9. juli 2021 på planinfo.dk og er rettet mod kommuner og erhverv. I notatet beskrives mulighederne for at etablere glamping efter gældende regler.

Der pågår aktuelt forhandlinger i planlovsforligskredsen om evt. ændringer af planloven som opfølgning på Evaluering af planloven m.v. fra marts 2021. Glamping er ikke løftet af interessenter på området som led i evalueringen. Eventuelle ændringer af planloven kræver enighed i forligskredsen bag planloven, og da forhandlingerne endnu ikke er tilendebragt, er der ikke klarhed over, hvilke evt. ændringer af planloven der vil blive gennemført.

Med venlig hilsen  
**Christian Rabjerg Madsen**